
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
^  » 20, „ г. №-27— января—  h r  -----It нг«

О награждении золотым знаком отличия Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии с пунктом 6 порядка награждения лиц, выполнивших 

нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), соответствующими 

знаками отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденного приказом Минспорта России 

от 14 января 2016 г. № 16 (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 26 февраля 2016 г., регистрационный № 41216), 

п р и к а з ы в а ю :

Утвердить прилагаемый список награжденных золотым знаком отличия 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО).

шистр П.А. Колобков

МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. № 11 нг 
От 27.01.2017 930 л.



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства спорта 

Российской Федерации

от « 27 » января_____ 2017г. 11 нг

Список
награжденных золотым знаком отличия Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Г отов к труду и обороне» (ГТО)

Республика Адыгея
IV ступень
ИЛЬИНОВА Елизавета Александровна 
КОЛЕСНИКОВА Арина Викторовна 
ЛЮТОВ Егор Дмитриевич
V ступень
АГЕРЖАНОКОВА Диана Анзоровна 
АШКАНОВ Айдамир Алиевич 
ВАЩЕНКО Сергей Александрович 
ДЕДЫ Рустам Алиевич 
ДЖАРИМОК Бислан Асланович 
КОЛОМИЙЦЕВА Дарья Сергеевна 
МЕДВЕДЕВ Максим Андреевич 
ОСМАНОВ Руслан Альбертович 
ХАХУК Айдамир Алиевич 
ХАЧЕМИЗОВ Мурат Абрекович 
ЧЕТЫЗ Зулима Азаматовна 
ШУДА Кирилл Владимирович
VI ступень
МАКИНА Дарина Николаевна 
ШАТАЛОВ Николай Владимирович

Республика Башкортостан
I ступень
АБДУЛЬМАНОВА Екатерина Дамировна 
АЛЕКСЕЕВА Анна Алексеевна 
АНДРОМАНОВА Кристина Владимировна 
АХКЯМОВ Тимур Ралифович 
АХМАДИШИНА Сабина Ильдаровна 
ВАНЮШИН Егор Витальевич



ГРОЗ Симеон Александрович 
ДЕН-СЮ-ЛЯН Алевтина Викторовна 
МАЛЫХ Эльвира Сергеевна 
МИРОШКИНА Наталья Сергеевна 
МИХАЛКИНА Алена Игоревна 
МИХЕЕВА Таисия Константиновна 
ПАРИЛОВ Денис Николаевич 
ПЛЕМА Елена Вячеславна 
РОЩИНА Анастасия Сергеевна 
РЯЗАНОВ Дмитрий Евгеньевич 
СЕРГЕЕВ Василий Дмитриевич 
СИНЕНКОВ Егор Сергеевич 
СОН Евгения Сергеевна 
СОН Екатерина Сергеевна 
СПОГРЕЕВ Роман Сергеевич 
УСАТОВА Мария Романовна 
УСТИНОВ Александр Андреевич 
УЧУСКИН Дмитрий Петрович 
ХОМУШКУ Чаян Борисович

Амурская область
II ступень
ВИЛЬДЯЕВА Диана Денисовна 
ГЛУМЯНОВА Александра Романовна 
ГОЛУБ Данил Павлович 
ЗУБОВА Марина Александровна 
КРЮКОВА Татьяна Николаевна 
МЕХЕДОВА Алена Владимировна 
РУДАК Ксения Сергеевна 
САВВАТЕЕВ Данил Витальевич 
ТИМЧУК Дарья Викторовна
III ступень
БОРОЗДИН Григорий Юрьевич 
ВАСЮТИНА Софья Александровна 
МАРКОВСКИХ Дарья Сергеевна 
ПАСЕЧНИК Никита Евгеньевич 
ПОДЪЯЧЕВ Денис Дмитриевич 
РЫЖИКОВ Марат Вячеславович 
СЫЗАРЕВ Алексей Андреевич 
ТАРАКАНОВА Елена Андреевна 
ШИЛОНОСОВ Данил Вячеславович
IV ступень
АВДЕЕНКОВ Артем Юрьевич 
АНТОНЮК Жанна Владимировна



АРТЮЩЕНКО Александр Васильевич 
БАКЛАНОВ Алексей Александрович 
БОРОЗДИН Виктор Александрович 
БРЕХУНОВ Пётр Александрович 
БУГ АЁВ Руслан Дмитриевич 
БУРЦЕВ Владимир Максимович 
БУШТРУК Екатерина Алексеевна 
ВЕВЕР Светослав Александрович 
ВОРОБЬЕВА Валерия Витальевна 
ВОРОВСКАЯ Анна Олеговна 
ГОРДЕЙЧУК Алексей Константинович 
ГОРЮНОВА Алина Фёдоровна 
ГРОМОВА Юлия Александровна 
ГУЛЯЕВ Виктор Сергеевич 
ДОРОШЕНКО Семён Алексеевич 
ЕРЕМИЧ Яна Сергеевна 
ЕРЮКОВ Василий Сергеевич 
ЗУБЧИНСКИЙ Никита Эдуардович 
КАЛАГОВА Ксения Германовна 
КИРИЛЕНКО Анастасия Евгеньевна 
КОЛЕНЧЕНКО Александр Николаевич 
КОЛЕСНИКОВ Александр Сергеевич 
КОМАРОВА Ангелина Павловна 
КОПЧИНСКИЙ Глеб Олегович 
КОТЯШ Алина Николаевна 
КОТЯШ Диана Николаевна 
КОЧАРОВА Дарья Дмитриевна 
КУРГАН Пётр Николаевич 
ЛАПШИН Владислав Антонович 
ЛОБАСЕНКО Кирилл Игоревич 
ЛОКТИОНОВА Валерия Романовна 
ЛУНИНА Виктория Николаевна 
МАКАРОВ Виктор Александрович 
МАКЕШИН Матвей Александрович 
МАЛЫШЕВА Анастасия Викторовна 
МИРОШНИКОВ Семен Владимирович 
МОСКВИН Алексей Эдуардович 
НАГОРНЫЙ Виталя Алексеевич 
ПЕРЕДКОВА Татьяна Александровна 
ПОДСОСОВА Алена Алексеевна 
ПОЖАРОВ Максим Константинович 
ПОПЛАВСКИЙ Виталий Юрьевич 
ПОТЕХИН Денис Николаевич 
ПРОКОПЧУК Данил Максимович



САГИН Василий Сергеевич 
САРДЯНОВА Светлана Алексеевна 
СЕДЫХ Анна Алексеевна 
СКРИПНИК Роман Васильевич 
СМОЛЯКОВА Олеся Евгеньевна 
СТЫДЕНКО Евгений Владимировоч 
ТКАЧ Владислав Олегович 
ХРЕЩЕНЮК Богдан Николаевич 
ЧЕРНЫХ Елизавета Евгеньевна 
ЧИРИЧ Максим Евгеньевич 
ШАМАЕВ Ростислав Сергеевич 
ШАРОНОВ Иван Владимирович 
ШЕРСТЯКОВ Матвей Иванович 
ШИЯН Владимир Игоревич 
ШЛЯГА Данил Андреевич 
ЯКУБОВ Ярослав Андреевич
V ступень
АЛЯМКИНА Алина Владимировна 
АНДРЕЙЧУК Анастасия Сергеевна 
АНДРИЕНКО Юрий Сергеевич 
АРОНБАЕВА Берта Александровна 
АХРОМИНА Мария Дмитриевна 
БАБУШКИН Анатолий Сергеевич 
БАННИКОВ Максим Евгеньевич 
БЕЗРУКОВ Владислав Дмитриевич 
БЕЛАШОВ Вячеслав Богданович 
БЕРДНИК Андрей Андреевич 
БОНДАРЕНКО Дарья Сергеевна 
БОЧАРНИКОВА Анастасия Ивановна 
БРОШКОВ Николай Николаевич 
БУДАРИНА Екатерина Александровна 
БУТОРИН Антон Владиславович 
ВЕРЖБИЦКАЯ Елена Олеговна 
ВИНОГРАДОВ Роман Сергеевич 
ВОЛОБУЕВА Виктория Николаевна 
ГНУТОВА Юлия Владимировна 
ГОРБАЧЕВА Екатерина Вадимовна 
ГОРИНА Екатерина Александровна 
ГРАДЮШКО Евгения Валерьевна 
ГРЫЗЛОВ Владимир Олегович 
ГУБЕНКО Олеся Олеговна 
ГУСЕВ Глеб Евгеньевич 
ДАВЫДОВ Семён Александрович 
ДАНИЛОВА Алиса Константиновна



ЕВСЕЕНКО Анастасия Витальевна 
ЕРШОВ Александр Юрьевич 
ЕФИМЦЕВ Данил Сергеевич 
ЕФРЕМЕНКО Семен Валерьевич 
ЖЕЛТОНОЖКО Сергей Сергеевич 
ЗВАДА Максим Эдуардович 
ЗЕВАХИН Александр Ильич 
ИВАНОВА Наталья Александровна 
ИВИН Андрей Александрович 
ИГНАТОВ Павел Евгеньевич 
КАЛМЫКОВ Данил Александрович 
КИРИЕНКО Валерия Викторовна 
КОВАЛЁВ Антон Иванович 
КОЖЕВНИКОВ Павел Юрьевич 
КОЗЫРЕВ Артур Александрович 
КОРОБОЧКИНА Татьяна Алексеевна 
КУЧЕРЕНКО Егор Игоревич 
ЛАБЫНЦЕВ Денис Эдуардович 
ЛАВРИНЕНКО Николай Игоревич 
ЛЕБЕДЬ Олег Романович 
МАРКОВА Алёна Александровна 
МЕЛЬНИКОВ Андрей Романович 
МИХАЙЛИН Илья Павлович 
МУЗЫЧЕНКО Елизавета Евгеньевна 
МЯЛКИН Вадим Андреевич 
НАГОРНАЯ Александра Сергеевна 
НАЙДЕНОВ Егор Сергеевич 
НАНАВА Илона Михайловна 
НЕМЦОВА Татьяна Евгеньевна 
НОСКОВ Кирилл Сергеевич 
НУЖНЫЙ Владимир Альбертович 
ОЛЕЙНИК Анна Дмитриевна 
ОНИЩЕНКО Ефим Александрович 
ПЕТРОВА Александра Александровна 
ПИРОЖЕНКО Николай Иванович 
ПОДГОРНЫЙ Никита Валерьевич 
ПОЛОВИНКИНА Анна Александровна 
ПОРВАТКИНА Алина Дмитриевна 
ПОРОХОВА Василина Алексеевна 
РАЗДОБРЕЕВ Денис Андреевич 
РАЗДОБУДКО Андрей Эдуардович 
РОДИКОВ Роман Юрьевич 
РУСТАМОВ Денис Бахтиёрович 
САЗОНОВ Владимир Андреевич



СВИГ АЧЁВА Ольга Андреевна 
СЕВЕР Ирина Николаевна 
СЕРГЕЕВА Елизавета Сергеевна 
СИДОРЕНКО Никита Сергеевич 
СИМОНЕНКО Алиса Константиновна 
СМИРНОВ Алексей Геннадьевич 
СМИРНОВ Константин Вячеславович 
СМИРНОВ Максим Дмитриевич 
СОЛОДОВ Александр Игоревич 
СУХОДОЛЬСКИЙ Максим Александрович 
ТЕПЛОВА Александра Сергеевна 
УВАРОВ Максим Олегович 
УСАЧЕВ Никита Романович 
УЧАЙКИНА Анна Александровна 
УЧАЙКИНА Елизавета Александровна 
ФЕДОРЕЕВ Денис Сергеевич 
ФЕДОРОВА Екатерина Олеговна 
ФРОЛОВ Андрей Александрович 
ХОМЕНКО Никита Андреевич 
ЦЫГАНЧУК Юрий Андреевич 
ЦЫН Алина Олеговна 
ЧЕРЁМУШКИН Кирилл Александрович 
ЧЕРНИКОВА Юлия Романовна 
ЧЕРНЫШОВА Анастасия Николаевна 
ЧИРЯСОВ Сергей Романович 
ШЕКЕНЯ Вера Дмитриевна 
ШИЛОВА Кира Андреевна 
ШИШМАРЕВ Даниил Евгеньевич 
ШМАТКО Елизавета Валерьевна 
ЩЕЦКО Эльвира Константиновна 
ЩУРЕНКО Анастасия Михайловна 
ЯЩУК Владислав Александрович
VI ступень
ВЛАСЮК Максим Сергеевич 
МЕРКУЛОВ Денис Викторович 
ПУДОВ Кирилл Вячеславович 
ТЕСЛЯ Павел Иванович

Архангельская область
I ступень
АЛЕКСЕЕНКО Василиса Никитична 
АННИКОВ Артём Иванович 
АФАНАСЬЕВ Сергей Алексеевич 
БОРОДИН Даниил Алексеевич


